[image: image1.jpg]

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày         tháng        năm 20...

	UBND T.P HÀ NỘI
CTY ĐÔNG NAM Á

Số:                  /TB_DNA
(V/v: Cảnh báo và khuyến nghị)

Kính gửi:
- CÔNG TY TNHH XYZ

- CƠ QUAN CHỨC NĂNG
Công ty ABC đã được Cục sở hữu trí tuệ cấp 40 bằng độc quyền Sáng chế, Giải pháp hữu ích, Kiểu dáng công nghiệp, Nhãn hiệu và nhiều đơn đăng ký bảo hộ sáng chế, giải pháp hữu ích, kiểu dáng công nghiệp, nhãn hiệu đã nộp và đang được thẩm định, chờ cấp Văn bằng bảo hộ. Dưới đây là các đối tượng sở hữu trí tuệ của Công ty ABC đã được Cục Sở hữu trí tuệ cấp văn bằng bảo hộ độc quyền và bị XYZ xâm phạm:

1.
2.

3.

Hành vi vi phạm của XYZ đối với quyền SHTT của ABC đã được Viện KHSHTT thẩm định và xác nhận trong các Bản Kết luận giám định số: SC 004-13 YC/KLGĐ, SC 005-13 YC/KLGĐ, SC 006-13 YC/KLGĐ, KD 029-13 YC/KLGĐ, NH 152-12 YC/KLGĐ, NH 223-13 YC/KLGĐ, NH 224-13 YC/KLGĐ.

Với các tài liệu, chứng cứ của vụ án, chúng tôi thấy rằng XYZ đã có hành vi xâm phạm quyền SHTT của ABC một cách liên tục, kéo dài từ năm 2012 đến nay. Mặc dù đã được các cơ quan chức năng kiểm tra, nhắc nhở và xử phạt nhiều lần nhưng XYZ vẫn tiếp tục xâm phạm với quy mô và số lượng hàng hóa xâm phạm của ngày càng lớn, mức độ xâm phạm ngày càng tinh vi.

Trong quá trình giải quyết vụ án này, XYZ cũng có thái độ bất hợp tác và thiếu thiện chí. Ngay tại thời điểm này, nếu mở trang web chính thức của XYZ tại địa chỉ http://00000.com.vn, có thể thấy rõ XYZ vẫn tiếp tục chào bán các sản phẩm xâm phạm quyền SHTT của ABC một cách công khai, và đang gây thiệt hại cho ABC.

Căn cứ vào các quy định:

· Điểm d Khoản 1 Điều 198; Khoản 1, 2 và 4 Điều 202; Điều 204; Điểm a Khoản 1 Điều 205 Luật Sở hữu trí tuệ;

· Các Điều từ Điều 16 đến Điều 20 Nghị định 105/2006/NĐ-CP sửa đổi;

· Theo hướng dẫn tại Điểm 1, 2 Mục I; Điểm 1, 2 Mục IV Phần B Thông tư liên tịch số 02/2008;

Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày phát hành văn bản (căn cứ dấu chuyển phát) Cty ABC yêu cầu XYZ nghiêm túc thực hiện:

1. Chấm dứt ngay hành vi quảng cáo, sản xuất, kinh doanh sản phẩm xâm phạm trên toàn lãnh thổ Việt Nam.
2. Thu hồi và loại bỏ các dấu hiệu xâm phạm trên toàn bộ các sản phẩm.
3. Gỡ bỏ và đính chính toàn bộ quảng cáo đẫ phát hành.
4. Phát hành văn bản xin lỗi ABC.
5. Xin rút lại giấy phép kinh doanh, quảng cáo sản phẩm xâm phạm.
6. Bồi thường thiệt hại, tổn thất cho ABC.
7. …………………..
Sau thời hạn trên mà Cty XYZ không tuân thủ thực hiện cảnh báo chúng tôi sẽ áp dụng các biện pháp xử lý nghiêm theo qui định pháp luật.

Trân trọng!
	Nơi nhận:

· - Như trên;
· - Lưu VP.
	CÔNG TY ĐÔNG NAM Á
GIÁM ĐỐC
NGUYỄN MẠNH THUẬT

Liên hệ:

CÔNG TY ĐÔNG NAM Á
Trụ sở chính: Số 76 Cù Chính Lan, Thanh Xuân, TP Hà Nội.

Điện thoại: 04.35656858 - 090 227 8899

www.luatsudongnama.VN
CTY TNHH MTV .......
Trụ sở: ......
Điện thoại: ………..

Cán bộ xử lý: Ông/bà ............................

Điện thoại:..............................

PAGE
SEALAW www.luatsudongnama.vn